
Протокол № 123 
внеочередного заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 03.03.2020
20:02 час.

Присутствовали депутаты:
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский.
Валитов А.Х. - исполняющий обязанности главы управы 

Молжаниновского района города Москвы.
Баранов Н.П. - заместитель глава управы Молжаниновского района 

города Москвы.
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы.
Гаршин С.В. - заместитель межрайонного прокурора Головинской 

межрайонной прокуратуры С АО г. Москвы.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 20:02 часов. На заседании 
присутствуют 6 депутатов. Кворум для заседания Совета депутатов 
имеется. Заседание объявляю открытым.

Шинкаренко А.М. представил повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве:

1 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
17.12.2019 № 119/4М «О бюджете муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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2 .0  рассмотрении представления Головинской межрайонной 
прокуратуры Северного административного округа города Москвы об 
устранении нарушений законодательства о противодействии 
коррупции и приведении Устава в соответствие с ним.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Разное

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по 
повестке, подать замечания, внести дополнения.

Предложения поступили:
Тимонин П.Г. предложил внести в повестку вопрос о направлении 

предложения к проекту Адресной инвестиционной программы города 
Москвы руководителю Департамента здравоохранения города Москвы 
Хрипуну А.И. об увеличении мощности планируемой к постройке 
поликлиники на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил принять повестку с предложенными 
дополнениями.

Результат голосования:
«за» - 6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Повестка заседания принята в следующем виде:

1 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
17.12.2019 № 119/4М «О бюджете муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2 .0  рассмотрении представления Головинской межрайонной 
прокуратуры Северного административного округа города Москвы об 
устранении нарушений законодательства о противодействии 
коррупции и приведении Устава в соответствие с ним.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3 .0  направлении предложения к проекту Адресной 
инвестиционной программы города Москвы руководителю 
Департамента здравоохранения города Москвы Хрипуну А.И. об 
увеличении мощности планируемой к постройке поликлиники на 
территории муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве.
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Докладчики:
Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве;
Тимонин П.Г. - депутат муниципального округа Молжаниновский в 

городе Москве.
4. Разное

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 17.12.2019 № 119/4М «О бюджете муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 2020 год») слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. - огласил проект решения, проинформировал депутатов 
о рассмотрении вопроса на заседании Бюджетно-финансовой комиссии 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве. Комиссия рекомендовала утвердить представленный проект 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 17.12.2019 № 119/4М «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2020 год».

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (О рассмотрении представления
Головинской межрайонной прокуратуры Северного
административного округа города Москвы об устранении нарушений 
законодательства о противодействии коррупции и приведении Устава 
в соответствие с ним) слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступлении 
представления Г оловинской межрайонной прокуратуры Северного 
административного округа города Москвы от 28.01.2020 № 7-1-2020 об 
устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и 
приведении Устава в соответствие с ним, поступившее в адрес главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 19.02.2020 г. 
Огласил проект решения о рассмотрении представления Головинской 
межрайонной прокуратуры Северного административного округа города
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Москвы об устранении нарушений законодательства о противодействии 
коррупции и приведении Устава муниципального округа
Молжаниновский в соответствие с ним: привести в соответствие
положения Устава муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве с действующим федеральным законодательством; комиссии по 
организации работы Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве разработать проект решения Совета 
депутатов муниципального округа по внесению изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (О направлении предложения к проекту 
Адресной инвестиционной программы города Москвы руководителю 
Департамента здравоохранения города Москвы Хрипуну А.И. об 
увеличении мощности планируемой к постройке поликлиники на 
территории муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве) слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что 
Постановлением Правительства Москвы от 15.10.2019 № 1323-ПП (ред. от
11.02.2020) «Об Адресной инвестиционной программе города Москвы на 
2019-2022 годы» пунктом 1070 предусмотрено строительство Детско- 
взрослой поликлиники на 320 посещений в смену с постом скорой 
медицинской помощи на 2 машиноместа по адресу ул. Синявинская, 
вл. 13, район Молжаниновский ((уровень 1) (проектирование и 
строительство)). А пунктом 1019 отмечаются понесенные Бюджетом 
города Москвы затраты на проектирование Детско-взрослой поликлиника 
на 750 посещений в смену (ул. Синявинская, вл. 13, район 
Молжаниновский (уровень 2)) в размере 23,5214 миллионов рублей, 
которую должны были построить в 2017-2019 годах. Анализ данных 
системы ЕМИАС по нагрузке медицинских учреждений обслуживающих 
жителей Молжаниновского района показывает значительное превышение 
количества посещений планируемой мощности в 320 посещений в смену. 
При запланированных посещениях детской поликлиники 120 в смену, в 
октябре месяце нагрузка детского отделения составила более 250 
посещений в смену. И это при неполном заселении жилого Комплекса 
«Синявинская» и при том, что продолжается переход военных 
пенсионеров от ведомственных медицинских учреждений в медицинские
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учреждения города Москвы. В подготовленном проекте Советом 
депутатов муниципального округа Молжаниновский
предлагается внести изменения в проект Адресной инвестиционной 
программы города Москвы для увеличения мощности планируемой к 
постройке Детско-взрослой поликлиника по адресу ул. Синявинская, 
вл. 13, район Молжаниновский до 750 посещений в смену.

Тимонин П.Г. предложил направить предложения к проекту 
Адресной инвестиционной программы города Москвы об увеличении 
мощности планируемой к постройке поликлиники (Детско-взрослой 
поликлиника на 750 посещений в смену) на территории муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве по адресу ул. Синявинская, 
вл. 13 Мэру Москвы Собянину С.С. в дополнение к обращению в адрес 
министра правительства Москвы, руководителю Департамента 
здравоохранения города Москвы Хрипуну А.И.

Шинкаренко А.М. предложил уведомить Москомархитектуру о 
направлении Мэру Москвы Собянину С.С. предложения к проекту 
Адресной инвестиционной программы города Москвы об увеличении 
мощности планируемой к постройке поликлиники.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект с внесенными в него дополнениями.

Результат голосования:
«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела повестки 
рассмотрены полностью, переходим к рассмотрению раздела «Разное».

Слушали Шинкаренко А.М.: поступило обращение
Государственного бюджетного учреждения города Москвы «Жилищник 
Молжаниновского района», которое осуществляет управление 
многоквартирными домами, расположенными по адресу: г.Москва, улица 
Синявинская, дом 11, корпуса 3, 4, 7, 8, 11, 13, 16. В обращении ГБУ 
«Жилищник Молжаниновского района» сообщает, что не располагает 
нежилыми помещениями для выполнения работ по обслуживания домов, 
расположенных по указанному выше адресу и просит оказать содействие в 
проведении мероприятий, направленных на предоставление ГБУ «Жилищник 
Молжаниновского района» нежилых помещений, расположенных на улице 
Синявинская в городе Москве, что в свою очередь позволит Учреждению 
осуществлять возложенные на него обязанности по управлению 
многоквартирными домами по указанному выше адресу.
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Слушали Шинкаренко A.M.: предлагаю заслушать информацию 
по поступившим ответам на обращения депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов о поступлении 
ответа Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной 
инфраструктуры города Москвы на обращение от 04.02.2020 № 12-05-27/20 
по вопросу парковки автомобилей легковых такси во дворах жилых домов, 
ответа Отдела Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления внутренних дел по Северному административному 
округу Главного Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Москве на обращение по вопросу нарушения правил 
остановки и стоянки транспортных средств по адресу: г. Москва, улица 
Синявинская, дом 11, корпуса 1-16, ответа Департамента жилищно- 
коммунального хозяйства города Москвы по обращению от 28.01.2020 № 12- 
05-24/20, направленного в адрес заместителя Мэра Москвы в Правительстве 
Москвы Бирюкова П.П., по вопросу приемки в эксплуатацию АО 
«Мосводоканал» канализационной насосной станции, расположенной по 
адресу: Москва, ул. Синявинская, д. 11.

Прошу принять информацию к сведению.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы повестки исчерпаны. Время 
20:40 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

Секретарь: Консультант-ю рист администрации муниципального округа М олжаниновский Козин С.К.


